- 1 -

平成 25年 11月 14日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

平成 26年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成25年８月28日に公表いたしました平成26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想及び平成26年

３月期第２四半期（累計）個別業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1. 平成 26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（平成 25年４月１日～平成 25年９月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,708 △565 △612 1,519 49円 25銭

実績値 （Ｂ） 9,157 △670 △394 1,452 47円 06銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） △1,551 △105 218 △67

増   減   率（％） △14.5 － － △4.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25年３月期第２四半期)
8,671 △498 △426 △322 △10円 43銭

（注）平成 25年 3 月期第 2 四半期における１株当たり四半期純利益金額は、平成 24 年 10月 1 日を効力発生日とする株

式分割（１株を 100株に分割）を考慮した額を記載しております。

- 2 -

2. 平成 26年３月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異

（平成 25年４月１日～平成 25年９月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,885 △610 △638 1,365 44円 25銭

実績値 （Ｂ） 4,766 △102 △110 1,717 55円 62銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） △119 508 528 352

増   減   率（％） △2.4 － － 25.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25年３月期第２四半期)
4,631 △458 △571 △276 △8円 96銭

（注）平成 25年 3 月期第 2 四半期における１株当たり四半期純利益金額は、平成 24 年 10月 1 日を効力発生日とする株

式分割（１株を 100株に分割）を考慮した額を記載しております。

3. 差異の理由

 （連結）

 売上高については、アパレル関連事業においてマタニティウェア等の販売を行う株式会社

エンジェリーベが、通信販売での売上が当初計画値を下回ったこと及び美容・健康関連事業

において化粧品、美容機器を製造・販売する株式会社ジャパンギャルズ及び株式会社 JG

Beautyが、主要商品である大容量美容液フェイスマスクの市場競争激化による計画未達の影

響により、当初予想を下回る結果となりました。

 経常利益については、平成 25年９月９日付で株式譲渡した株式会社弘乳舎からの受取配当

収入により、前回公表予想を上回る結果となりました。

 （個別）

 （1）連結の理由に記載のとおり、平成25年９月９日付で株式譲渡した株式会社弘乳舎からの受取

配当収入により、営業利益、経常利益及び四半期純利益が前回公表予想を上回る結果となりまし

た。

以 上